



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO (EDUCAÇÃO) - TERMO Nº 000280/2022

Pregão Eletrônico Nº 000040/2022

Processo: 028715 / 2021

Termo Nº 000280/2022

Empresa: COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME

CNPJ: 10.613.588/0001-02

Endereço: RUA -----, SN - Centro - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00024144	ARQUIVO morto polionda amarelo em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)	UND	020	2,400	48,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00024144	ARQUIVO morto polionda amarelo em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)	UND	100	2,400	240,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00024144	ARQUIVO morto polionda amarelo em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)	UND	130	2,400	312,000
002	00024144	ARQUIVO morto polionda azul em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)	UND	130	3,560	462,800

JULIANA MONTEIRO
SILVA FRAGA
05942327750



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00024144	ARQUIVO morto polionda azul em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)	UND	020	3,560	71,200

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00024144	ARQUIVO morto polionda azul em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)	UND	100	3,560	356,000
003	00024144	ARQUIVO morto polionda verde em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)	UND	100	3,560	356,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
003	00024144	ARQUIVO morto polionda verde em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)	UND	020	3,560	71,200

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
003	00024144	ARQUIVO morto polionda verde em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)	UND	130	3,560	462,800
004	00024144	ARQUIVO morto polionda vermelho em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por	UND	130	3,560	462,800



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato
aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
004	00024144	ARQUIVO morto polionda vermelho em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)	UND	020	3,560	71,200

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
004	00024144	ARQUIVO morto polionda vermelho em plástico polipropileno corrugado que é uma chapa com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais. com impressão. formato aproximado: 360 x 245 x 133 (mm)	UND	100	3,560	356,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00025275	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA RESISTENTE caderno brochurão, capa dura, sem arame, 96 folhas. formato 200 x 275 mm.	UND	100	5,890	589,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00025275	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA RESISTENTE caderno brochurão, capa dura, sem arame, 96 folhas. formato 200 x 275 mm.	UND	100	5,890	589,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00025275	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA RESISTENTE, caderno brochurão, capa dura, sem arame, 96 folhas. formato 200 x 275 mm.	UND	300	5,890	1.767,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00029633	CAIXA MASSA DE MODELAR 180 g, 12 cores de ótima qualidade não tóxica, não mancha mãos, não é oleosa, não endurece e pode ser reaproveitada. contendo selo do inmetro (selo de segurança). (como referencial de marca: acrílex, soft, faber castell ou equivalente para melhor).	UND	500	3,300	1.650,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00016910	CANETA esferográfica cristal ponta fina 0,8 mm. corpo hexagonal. tampa ventilada. cor: azul. registro inmetro	UND	200	0,360	72,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00016910	CANETA esferográfica cristal ponta fina 0,8 mm. corpo hexagonal. tampa ventilada. cor: azul. registro inmetro	UND	150	0,360	54,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00016910	CANETA esferográfica cristal ponta fina 0,8 mm. corpo hexagonal. tampa ventilada. cor: azul. registro inmetro	UND	050	0,360	18,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
011	00016910	CANETA esferográfica cristal ponta fina 0,8 mm. corpo hexagonal. tampa ventilada. cor: preta. registro inmetro	UND	150	0,430	64,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
011	00016910	CANETA	UND	050	0,430	21,500



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

esferográfica cristal ponta fina 0,8 mm. corpo hexagonal.
tampa ventilada. cor: preta. registro inmetro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
011	00016910	CANETA esferográfica cristal ponta fina 0,8 mm. corpo hexagonal. tampa ventilada. cor: preta. registro inmetro	UND	200	0,430	86,000
012	00016910	CANETA esferográfica cristal ponta fina 0,8 mm. corpo hexagonal. tampa ventilada. cor: vermelha. registro inmetro	UND	200	0,470	94,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	00016910	CANETA esferográfica cristal ponta fina 0,8 mm. corpo hexagonal. tampa ventilada. cor: vermelha. registro inmetro	UND	050	0,470	23,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
012	00016910	CANETA esferográfica cristal ponta fina 0,8 mm. corpo hexagonal. tampa ventilada. cor: vermelha. registro inmetro	UND	150	0,470	70,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
015	00016910	CANETA esferográfica cristal ponta média 1.0 mm. corpo hexagonal. tampa ventilada. cor: vermelha. registro inmetro	UND	050	0,390	19,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
015	00016910	CANETA esferográfica cristal ponta média 1.0 mm. corpo hexagonal. tampa ventilada. cor: vermelha. registro inmetro	UND	150	0,390	58,500



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
015	00016910	CANETA esferográfica cristal ponta média 1.0 mm. corpo hexagonal. tampa ventilada. cor: vermelha. registro inmetro	UND	200	0,390	78,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00016914	CANETA HIDROGRAFICA de corpo robusto e ponta grossa, caixa c/ 12 cores, com tampa anti-asfíxiante, tinta a base de água com grande reservatório. contendo o selo de segurança do inmetro. (como referencial de marca: compactor, bic, faber castell ou equivalente para melhor).	UND	500	5,250	2.625,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
017	00029652	CANETA PERMANENTE NA COR PRETA caneta permanente na cor preta, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	020	1,180	23,600

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
017	00029652	CANETA PERMANENTE NA COR PRETA caneta permanente na cor preta, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	030	1,180	35,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
017	00029652	CANETA PERMANENTE NA COR PRETA caneta permanente na cor preta, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	050	1,180	59,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
018	00029654	CANETA PERMANENTE COR VERMELHA caneta permanente na cor vermelha, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	030	1,200	36,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
018	00029654	CANETA PERMANENTE COR VERMELHA caneta permanente na cor vermelha, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	050	1,200	60,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
018	00029654	CANETA PERMANENTE COR VERMELHA caneta permanente na cor vermelha, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	020	1,200	24,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
019	00029653	CANETA PERMANENTE NA COR AZUL caneta permanente na cor azul, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	030	1,200	36,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
019	00029653	CANETA PERMANENTE NA COR AZUL caneta permanente na cor azul, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	020	1,200	24,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
019	00029653	CANETA PERMANENTE NA COR AZUL caneta permanente na cor azul, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	050	1,200	60,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00029655	CANETA PERMANENTE NA COR VERDE caneta permanente na cor verde, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	030	1,590	47,700

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00029655	CANETA PERMANENTE NA COR VERDE caneta permanente na cor verde, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	050	1,590	79,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
020	00029655	CANETA PERMANENTE NA COR VERDE caneta permanente na cor verde, com ponta de poliacetal 1,0 mm, com protetor de metal, tinta à base de álcool, resistente a água, escrita de 2 mm, ideal para diversas superfícies, inclusive eva.	UND	020	1,590	31,800

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000645	COLA BRANCA GRANDE DE 1 LITRO cola branca líquida, base em pva, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica contendo 01 litro.	UND	050	4,850	242,500



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000645	COLA BRANCA GRANDE DE 1 LITRO cola branca liquida, base em pva, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica contendo 01 litro.	UND	020	4,850	97,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00000645	COLA BRANCA GRANDE DE 1 LITRO cola branca liquida, base em pva, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica contendo 01 litro.	UND	030	4,850	145,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	00022947	ELÁSTICO para dinheiro, fabricado em látex natural, número 18, pacote com 100 gramas aproximadamente 200 unidades. para uso geral.	PCT	020	2,200	44,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	00022947	ELÁSTICO para dinheiro, fabricado em látex natural, número 18, pacote com 100 gramas aproximadamente 200 unidades. para uso geral.	PCT	010	2,200	22,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
025	00022947	ELÁSTICO para dinheiro, fabricado em látex natural, número 18, pacote com 100 gramas aproximadamente 200 unidades. para uso geral.	PCT	010	2,200	22,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	00014411	ESTILETE	UND	156	0,990	154,440



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

estreito de plástico. com trava de segurança. atóxico.
composição: resina termoplástica e lâmina resistente em
aço inox. cores: azul, verde, laranja e amarelo (sortidos).
comprimento: 152 mm. lâmina: 18 mm. embalagem blistada.
garantia contra defeito de fabricação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	00014411	ESTILETE estreito de plástico. com trava de segurança. atóxico. composição: resina termoplástica e lâmina resistente em aço inox. cores: azul, verde, laranja e amarelo (sortidos). comprimento: 152 mm. lâmina: 18 mm. embalagem blistada. garantia contra defeito de fabricação.	UND	060	0,990	59,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
029	00014411	ESTILETE estreito de plástico. com trava de segurança. atóxico. composição: resina termoplástica e lâmina resistente em aço inox. cores: azul, verde, laranja e amarelo (sortidos). comprimento: 152 mm. lâmina: 18 mm. embalagem blistada. garantia contra defeito de fabricação.	UND	048	0,990	47,520

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
030	00010035	FITA crepe escolar 18 mm x 50 m.	UND	100	2,290	229,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
030	00010035	FITA crepe escolar 18 mm x 50 m.	UND	045	2,290	103,050

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
030	00010035	FITA crepe escolar 18 mm x 50 m.	UND	130	2,290	297,700



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
031	00010035	FITA crepe escolar 24 mm x 50 m.	UND	100	3,500	350,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
031	00010035	FITA crepe escolar 24 mm x 50 m.	UND	130	3,500	455,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
031	00010035	FITA crepe escolar 24 mm x 50 m.	UND	045	3,500	157,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
032	00010035	FITA crepe escolar 48 mm x 50 m.	UND	050	7,200	360,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
032	00010035	FITA crepe escolar 48 mm x 50 m.	UND	045	7,200	324,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
032	00010035	FITA crepe escolar 48 mm x 50 m.	UND	130	7,200	936,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

033 00010035 FITA
durex transparente 12 mm x 10 m. UND 045 0,370 16,650

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
033	00010035	FITA durex transparente 12 mm x 10 m.	UND	130	0,370	48,100

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
033	00010035	FITA durex transparente 12 mm x 10 m.	UND	050	0,370	18,500
034	00010035	FITA durex transparente 24 mm x 100 m.	UND	050	4,250	212,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
034	00010035	FITA durex transparente 24 mm x 100 m.	UND	130	4,250	552,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
034	00010035	FITA durex transparente 24 mm x 100 m.	UND	045	4,250	191,250
035	00010035	FITA durex transparente 45 mm x 45 m.	UND	090	3,050	274,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	00010035	FITA durex transparente 45 mm x 45 m.	UND	260	3,050	793,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
035	00010035	FITA durex transparente 45 mm x 45 m.	UND	100	3,050	305,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79

037	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor champanhe - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	3,190	478,500
-----	----------	--	-----	-----	-------	---------

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor champanhe - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	3,190	287,100

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor champanhe - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	3,190	829,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
038	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor cobre - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	3,250	487,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
038	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor cobre - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	3,250	292,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
038	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor cobre - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	3,250	845,000
039	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor estampado - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	3,250	845,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
039	00029625	FOLHA de e.v.a. gliter. cor estampado - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	3,250	487,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
039	00029625	FOLHA de e.v.a. gliter. cor estampado - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	3,250	292,500
040	00029625	FOLHA de e.v.a. gliter. cor florido - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	2,800	252,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
040	00029625	FOLHA de e.v.a. gliter. cor florido - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	2,800	728,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
040	00029625	FOLHA de e.v.a. gliter. cor florido - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	2,800	420,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
042	00029625	FOLHA de e.v.a. gliter. cor lílãs - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	3,050	793,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

042 00029625 FOLHA de e.v.a. glitter. cor lilás - tamanho 40 x 48 cm. espessura UND 150 3,050 457,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
042	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor lilás - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	3,050	274,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
045	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor preto - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,970	512,200

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
045	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor preto - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,970	177,300

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
045	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor preto - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	1,970	295,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
048	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor vermelho - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,180	106,200

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
048	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter. cor vermelho - tamanho 40 x 48 cm.	UND	150	1,180	177,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

espessura 1,5 a 1,7 mm.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
048	00029625	FOLHA de e.v.a. glitter, cor vermelho - tamanho 40 x 48 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,180	306,800

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00029625	FOLHA de e.v.a. liso, cor amarelo - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	1,090	163,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00029625	FOLHA de e.v.a. liso, cor amarelo - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,090	98,100

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
049	00029625	FOLHA de e.v.a. liso, cor amarelo - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,090	283,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00029625	FOLHA de e.v.a. liso, cor azul claro - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	0,880	132,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00029625	FOLHA de e.v.a. liso, cor azul claro - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	0,880	228,800



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
050	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor azul claro - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	0,880	79,200
051	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor azul royal - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,180	106,200

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
051	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor azul royal - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	1,180	177,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
051	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor azul royal - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,180	306,800
052	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor branca - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,090	283,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
052	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor branca - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,090	98,100

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
052	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor branca - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	1,090	163,500



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
053	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor cerâmica - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,140	102,600

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
053	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor cerâmica - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	1,140	171,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
053	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor cerâmica - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,140	296,400
054	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor laranja - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,150	299,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
054	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor laranja - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,150	103,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
054	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor laranja - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	1,150	172,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

055 00029625 FOLHA de e.v.a. liso. cor lilás - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 UND 260 0,990 257,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor lilás - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	0,990	148,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor lilás - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	0,990	89,100

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
056	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor marrom - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	0,990	257,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
056	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor marrom - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	0,990	148,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
056	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor marrom - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	0,990	89,100

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
057	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor nude - tamanho 40 x 60 cm. espessura	UND	260	0,990	257,400



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

1,5 a 1,7 mm.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
057	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor nude - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	0,990	89,100

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
057	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor nude - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	0,990	148,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
058	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor pink - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	0,900	81,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
058	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor pink - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	0,900	135,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
058	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor pink - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	0,900	234,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
059	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor prata - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	0,800	72,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
059	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor prata - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	0,800	120,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
059	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor prata - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	0,800	208,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor preto - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	1,100	165,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor preto - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,100	99,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor preto - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,100	286,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor rosa - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	0,990	89,100



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor rosa - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	0,990	148,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor rosa - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	0,990	257,400
062	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor verde bandeira - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	0,990	257,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
062	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor verde bandeira - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	0,990	89,100

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
062	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor verde bandeira - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	0,990	148,500
063	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor verde claro - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	1,040	156,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
063	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor verde claro - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,040	270,400



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
063	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor verde claro - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,040	93,600
064	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor verde limão - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,140	102,600

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
064	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor verde limão - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	1,140	171,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
064	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor verde limão - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,140	296,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor vermelho - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,040	93,600

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor vermelho - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,040	270,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79

065 00029625 FOLHA de e.v.a. liso. cor vermelho - tamanho 40 x 60 cm. UND 150 1,040 156,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor violeta - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	090	1,040	93,600

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor violeta - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	260	1,040	270,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00029625	FOLHA de e.v.a. liso. cor violeta - tamanho 40 x 60 cm. espessura 1,5 a 1,7 mm.	UND	150	1,040	156,000
067	00029640	GIZÃO DE CERA TRIANGULAR GROSSO gizão de cera triangular grosso. caixa c/ 12 cores, traço macio, cores vivas para trabalhos escolares de ótima qualidade. contendo o selo de segurança do metro. (como referencial de marca: acrílex, tilibra, faber castell ou equivalente para melhor).	UND	500	2,790	1.395,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
068	00014410	GRAMPEADOR metálico de mesa 25 folhas. alta qualidade. resistente. cor: preto. base 12,7 cm. grampeia até 25 folhas. grampo compatível: 24/6 e 26/6. espaço de 63 mm para as folhas.	UND	065	5,000	325,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
068	00014410	GRAMPEADOR metálico de mesa 25 folhas. alta qualidade. resistente. cor: preto. base 12,7 cm. grampela até 25 folhas. grampo compatível: 24/6 e 26/6. espaço de 63 mm para as folhas.	UND	018	5,000	90,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
068	00014410	GRAMPEADOR metálico de mesa 25 folhas. alta qualidade. resistente. cor: preto. base 12,7 cm. grampela até 25 folhas. grampo compatível: 24/6 e 26/6. espaço de 63 mm para as folhas.	UND	025	5,000	125,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00016529	GRAMPO 26/6 galvanizado. caixa c/ 5.000 unidades. resistente a oxidação. alta durabilidade.	CX	325	2,990	971,750

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00016529	GRAMPO 26/6 galvanizado. caixa c/ 5.000 unidades. resistente a oxidação. alta durabilidade.	CX	125	2,990	373,750

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
069	00016529	GRAMPO 26/6 galvanizado. caixa c/ 5.000 unidades. resistente a oxidação. alta durabilidade.	CX	090	2,990	269,100
072	00029656	KIT MARCADOR PARA QUADRO BRANCO kit marcador p/ quadro branco c/ 4 cores: azul, verde, vermelho e preto. especial para quadro branco. ponta macia para não danificar o quadro. apaga facilmente.	KT	100	5,800	580,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
072	00029656	KIT MARCADOR PARA QUADRO BRANCO kit marcador p/ quadro branco c/ 4 cores: azul, verde, vermelho e preto. especial para quadro branco. ponta macia para não danificar o quadro. apaga facilmente.	KT	300	5,800	1.740,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
072	00029656	KIT MARCADOR PARA QUADRO BRANCO kit marcador p/ quadro branco c/ 4 cores: azul, verde, vermelho e preto. especial para quadro branco. ponta macia para não danificar o quadro. apaga facilmente.	KT	100	5,800	580,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
074	00013728	LIVRO protocolo de correspondência 1/4 c/ 100 folhas. formato: 15,4 x 21,6 cm.	UND	006	3,990	23,940

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
074	00013728	LIVRO protocolo de correspondência 1/4 c/ 100 folhas. formato: 15,4 x 21,6 cm.	UND	005	3,990	19,950

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
074	00013728	LIVRO protocolo de correspondência 1/4 c/ 100 folhas. formato: 15,4 x 21,6 cm.	UND	009	3,990	35,910

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
075	00016462	LIVRO DE PONTO capa dura, 2 assinaturas, com 100 folhas. formato officio: 31,5 x 21,5 cm.	UND	015	9,500	142,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
075	00016462	LIVRO DE PONTO capa dura, 2 assinaturas, com 100 folhas. formato officio: 31,5 x 21,5 cm.	UND	009	9,500	85,500



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
075	00016462	LIVRO DE PONTO capa dura, 2 assinaturas, com 100 folhas. formato officio: 31,5 x 21,5 cm.	UND	026	9,500	247,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
077	00016983	MARCA TEXTO marca texto gel c/ a ponta e tipo de traço médio. tinta gel superfluorescente. corpo: redondo. cor: amarelo.	UND	030	0,900	27,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
077	00016983	MARCA TEXTO marca texto gel c/ a ponta e tipo de traço médio. tinta gel superfluorescente. corpo: redondo. cor: amarelo.	UND	120	0,900	108,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
077	00016983	MARCA TEXTO marca texto gel c/ a ponta e tipo de traço médio. tinta gel superfluorescente. corpo: redondo. cor: amarelo.	UND	200	0,900	180,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
078	00016983	MARCA TEXTO marca texto gel c/ a ponta e tipo de traço médio. tinta gel superfluorescente. corpo: redondo. cor: rosa.	UND	120	0,950	114,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
078	00016983	MARCA TEXTO marca texto gel c/ a ponta e tipo de traço médio. tinta gel superfluorescente. corpo: redondo. cor: rosa.	UND	200	0,950	190,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
078	00016983	MARCA TEXTO marca texto gel c/ a ponta e tipo de traço médio. tinta gel superfluorescente. corpo: redondo. cor: rosa.	UND	030	0,950	28,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
079	00016983	MARCA TEXTO marca texto gel c/ a ponta e tipo de traço médio. tinta gel superfluorescente. corpo: redondo. cor: verde.	UND	120	1,600	192,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
079	00016983	MARCA TEXTO marca texto gel c/ a ponta e tipo de traço médio. tinta gel superfluorescente. corpo: redondo. cor: verde.	UND	200	1,600	320,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
079	00016983	MARCA TEXTO marca texto gel c/ a ponta e tipo de traço médio. tinta gel superfluorescente. corpo: redondo. cor: verde.	UND	030	1,600	48,000
080	00016024	MARCADOR DE PAGINA 76 mm x 15 mm (cada bloquinho). 4 blocos com 45 folhas cada. super adesivo. cores: laranja, rosa, azul e verde.	PCT	050	2,770	138,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
080	00016024	MARCADOR DE PAGINA 76 mm x 15 mm (cada bloquinho). 4 blocos com 45 folhas cada. super adesivo. cores: laranja, rosa, azul e verde.	PCT	050	2,770	138,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

080 00016024 MARCADOR DE PAGINA
76 mm x 15 mm (cada bloquinho). 4 blocos com 45 folhas PCT 150 2,770 415,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
081	00030058	PACOTE com 6 fitas adesivas coloridas - tamanho 12 mm x 10 m. cores: vermelha, verde, amarela, azul, preta e branca;	PCT	050	3,000	150,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
081	00030058	PACOTE com 6 fitas adesivas coloridas - tamanho 12 mm x 10 m. cores: vermelha, verde, amarela, azul, preta e branca;	PCT	045	3,000	135,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
081	00030058	PACOTE com 6 fitas adesivas coloridas - tamanho 12 mm x 10 m. cores: vermelha, verde, amarela, azul, preta e branca;	PCT	130	3,000	390,000
082	00013732	PAPEL color plus a4 - 210 x 297 mm / 180 g. amarelo ouro. pacote c/50 folhas.	PCT	052	5,050	262,600

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
082	00013732	PAPEL color plus a4 - 210 x 297 mm / 180 g. amarelo ouro. pacote c/50 folhas.	PCT	030	5,050	151,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
082	00013732	PAPEL color plus a4 - 210 x 297 mm / 180 g. amarelo ouro. pacote c/50 folhas.	PCT	018	5,050	90,900



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
083	00013732	PAPEL color plus a4 – 210 x 297 mm / 180 g. azul claro. pacote c/50 folhas.	PCT	052	4,950	257,400

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
083	00013732	PAPEL color plus a4 – 210 x 297 mm / 180 g. azul claro. pacote c/50 folhas.	PCT	030	4,950	148,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
083	00013732	PAPEL color plus a4 – 210 x 297 mm / 180 g. azul claro. pacote c/50 folhas.	PCT	018	4,950	89,100

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
084	00013732	PAPEL color plus a4 – 210 x 297 mm / 180 g. azul escuro. pacote c/50 folhas.	PCT	052	4,900	254,800

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
084	00013732	PAPEL color plus a4 – 210 x 297 mm / 180 g. azul escuro. pacote c/50 folhas.	PCT	030	4,900	147,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
084	00013732	PAPEL color plus a4 – 210 x 297 mm / 180 g. azul escuro. pacote c/50 folhas.	PCT	018	4,900	88,200



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

085 00013732 PAPEL
color plus a4 - 210 x 297 mm / 180 g. laranja. pacote c/50 PCT 018 5,200 93,600

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
085	00013732	PAPEL color plus a4 - 210 x 297 mm / 180 g. laranja. pacote c/50 folhas.	PCT	052	5,200	270,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
085	00013732	PAPEL color plus a4 - 210 x 297 mm / 180 g. laranja. pacote c/50 folhas.	PCT	030	5,200	156,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
086	00013732	PAPEL color plus a4 - 210 x 297 mm / 180 g. rosa claro. pacote c/50 folhas.	PCT	018	5,440	97,920

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
086	00013732	PAPEL color plus a4 - 210 x 297 mm / 180 g. rosa claro. pacote c/50 folhas.	PCT	030	5,440	163,200

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
086	00013732	PAPEL color plus a4 - 210 x 297 mm / 180 g. rosa claro. pacote c/50 folhas.	PCT	052	5,440	282,880

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
087	00013732	PAPEL color plus a4 - 210 x 297 mm / 180 g. roxo. pacote c/50	PCT	018	5,090	91,620



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79

folhas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
087	00013732	PAPEL color plus a4 – 210 x 297 mm / 180 g. roxo. pacote c/50 folhas.	PCT	030	5,090	152,700

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
087	00013732	PAPEL color plus a4 – 210 x 297 mm / 180 g. roxo. pacote c/50 folhas.	PCT	052	5,090	264,680

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
090	00013732	PAPEL offset a4 – 210 x 297 mm / 180 g. branco. pacote c/100 folhas.	PCT	009	6,450	58,050

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
090	00013732	PAPEL offset a4 – 210 x 297 mm / 180 g. branco. pacote c/100 folhas.	PCT	026	6,450	167,700

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
090	00013732	PAPEL offset a4 – 210 x 297 mm / 180 g. branco. pacote c/100 folhas.	PCT	015	6,450	96,750

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
091	00013732	PAPEL sulfite a4 – 210 x 297 mm / 75 g. branco. pacote c/500 folhas.	PCT	775	16,990	13.167,250



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso III, art. 48 da LC 123/2016 atualizada pela LC 147/2014.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
093	00029642	PAPEL PLASTICO AUTOADESIVO papel plástico autoadesivo. rolo c/ 45 cm x 25 m. cristal transparente	RL	009	42,990	386,910

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
093	00029642	PAPEL PLASTICO AUTOADESIVO papel plástico autoadesivo. rolo c/ 45 cm x 25 m. cristal transparente	RL	005	42,990	214,950

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
093	00029642	PAPEL PLASTICO AUTOADESIVO papel plástico autoadesivo. rolo c/ 45 cm x 25 m. cristal transparente	RL	010	42,990	429,900
094	00017404	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO CRISTAL POLIPROPILENC pasta aba c/ elástico, fina, ofício, material leve, sem lombo, atóxico, resistente, cor cristal, em polipropileno.	UND	300	1,650	495,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
094	00017404	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO CRISTAL POLIPROPILENC pasta aba c/ elástico, fina, ofício, material leve, sem lombo, atóxico, resistente, cor cristal, em polipropileno.	UND	100	1,650	165,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
094	00017404	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO CRISTAL POLIPROPILENC pasta aba c/ elástico, fina, ofício, material leve, sem lombo, atóxico, resistente, cor cristal, em polipropileno.	UND	100	1,650	165,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
100	00007410	PINCEL nº 2, chato, cerda branca, cabo: longo - cor amarela. composição: sintético. formato: chato ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, virola: alumínio.	UND	200	0,990	198,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
100	00007410	PINCEL nº 2, chato, cerda branca, cabo: longo - cor amarela. composição: sintético. formato: chato ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, virola: alumínio.	UND	300	0,990	297,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
101	00007410	PINCEL nº 6, chato, cerda branca, cabo: longo - cor amarela. composição: sintético. formato: chato ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, virola: alumínio.	UND	200	1,450	290,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
101	00007410	PINCEL nº 6, chato, cerda branca, cabo: longo - cor amarela. composição: sintético. formato: chato ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, virola: alumínio.	UND	300	1,450	435,000
102	00001045	PINCEL ATOMICO pincel atômico com carga na cor azul, ponta grossa, traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.	UND	050	1,050	52,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
102	00001045	PINCEL ATOMICO pincel atômico com carga na cor azul, ponta grossa, traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.	UND	050	1,050	52,500



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
102	00001045	PINCEL ATOMICO pincel atômico com carga na cor azul, ponta grossa, traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.	UND	100	1,050	105,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
103	00001045	PINCEL ATOMICO pincel atômico com carga na cor preta, ponta grossa, traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.	UND	050	1,030	51,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
103	00001045	PINCEL ATOMICO pincel atômico com carga na cor preta, ponta grossa, traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.	UND	050	1,030	51,500

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
103	00001045	PINCEL ATOMICO pincel atômico com carga na cor preta, ponta grossa, traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.	UND	100	1,030	103,000
104	00001045	PINCEL ATOMICO pincel atômico com carga na cor vermelha, ponta grossa, traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.	UND	100	1,090	109,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79

104	00001045	PINCEL ATOMICO pincel atômico com carga na cor vermelha, ponta grossa, traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.	UND	050	1,090	54,500
-----	----------	---	-----	-----	-------	--------

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
104	00001045	PINCEL ATOMICO pincel atômico com carga na cor vermelha, ponta grossa, traço 8,0 mm, confeccionado em material plástico rígido, tampa removível, ponta de feltro resistente, tamanho padrão.	UND	050	1,090	54,500
108	00023885	REABASTECEDOR PARA PINCEL COR VERMELHO reabastecedor de pincel atômico. tinta permanente, cor vermelho, frasco de 37ml.	UND	010	3,800	38,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
108	00023885	REABASTECEDOR PARA PINCEL COR VERMELHO reabastecedor de pincel atômico. tinta permanente, cor vermelho, frasco de 37ml.	UND	022	3,800	83,600

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
108	00023885	REABASTECEDOR PARA PINCEL COR VERMELHO reabastecedor de pincel atômico. tinta permanente, cor vermelho, frasco de 37ml.	UND	018	3,800	68,400

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
111	00029644	SAQUINHO PLASTICO TRANSPARENTE saquinho plástico p/ presente. transparente com estampas. medida: 25 cm x 37 cm. pct c/100.	PCT	010	24,900	249,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

111	00029644	SAQUINHO PLASTICO TRANSPARENTE saquinho plástico p/ presente. transparente com estampas. medida: 25 cm x 37 cm. pct c/100.	PCT	018	24,900	448,200
-----	----------	--	-----	-----	--------	---------

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
111	00029644	SAQUINHO PLASTICO TRANSPARENTE saquinho plástico p/ presente. transparente com estampas. medida: 25 cm x 37 cm. pct c/100.	PCT	022	24,900	547,800
114	00007685	TINTA têmpera guache amarelo pele vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	150	2,900	435,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
114	00007685	TINTA têmpera guache amarelo pele vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	200	2,900	580,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
114	00007685	TINTA têmpera guache amarelo pele vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	090	2,900	261,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

TINTA

têmpera guache azul celeste vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do Inmetro.

115	00007685		UND	200	1,600	320,000
-----	----------	--	-----	-----	-------	---------

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
115	00007685	TINTA têmpera guache azul celeste vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do Inmetro.	UND	090	1,600	144,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
115	00007685	TINTA têmpera guache azul celeste vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do Inmetro.	UND	150	1,600	240,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
117	00007685	TINTA têmpera guache branco vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do Inmetro.	UND	090	3,000	270,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
117	00007685	TINTA têmpera guache branco vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	200	3,000	600,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
117	00007685	TINTA têmpera guache branco vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	150	3,000	450,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
119	00007685	TINTA têmpera guache magenta vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	200	2,200	440,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
119	00007685	TINTA têmpera guache magenta vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a	UND	090	2,200	198,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79

partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
119	00007685	TINTA têmpera guache magenta vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	150	2,200	330,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
120	00007685	TINTA têmpera guache marrom vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	200	2,200	440,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
120	00007685	TINTA têmpera guache marrom vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	150	2,200	330,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
120	00007685	TINTA têmpera guache marrom vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel,	UND	090	2,200	198,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
121	00007685	TINTA têmpera guache preto vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	200	2,100	420,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
121	00007685	TINTA têmpera guache preto vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	150	2,100	315,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
121	00007685	TINTA têmpera guache preto vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	090	2,100	189,000
122	00007685	TINTA têmpera guache rosa vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	090	2,190	197,100



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
122	00007685	TINTA têmpera guache rosa vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	200	2,190	438,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
122	00007685	TINTA têmpera guache rosa vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	150	2,190	328,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
123	00007685	TINTA têmpera guache verde bandeira vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	200	2,200	440,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
123	00007685	TINTA têmpera guache verde bandeira vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para	UND	090	2,200	198,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
123	00007685	TINTA têmpera guache verde bandeira vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	150	2,200	330,000
124	00007685	TINTA têmpera guache verde folha vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	150	2,180	327,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
124	00007685	TINTA têmpera guache verde folha vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	200	2,180	436,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
124	00007685	TINTA têmpera guache verde folha vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	090	2,180	196,200



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY

CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
125	00007685	TINTA têmpera guache vermelho fogo vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	150	2,200	330,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
125	00007685	TINTA têmpera guache vermelho fogo vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	200	2,200	440,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
125	00007685	TINTA têmpera guache vermelho fogo vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	090	2,200	198,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
126	00007685	TINTA têmpera guache violeta vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a	UND	200	2,150	430,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79

partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do Inmetro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
126	00007685	TINTA têmpera guache violeta vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	150	2,150	322,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
126	00007685	TINTA têmpera guache violeta vivo e miscível entre si, solúvel em água, frascos que possibilite a visualização fiel de cada cor, tampa com rosca, com 250 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade deverá estar de acordo com a certificação compulsória do inmetro.	UND	090	2,150	193,500

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
127	00029660	TNT - TECIDO não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor verde bandeira.	RL	005	60,000	300,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
127	00029660	TNT - TECIDO não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor verde bandeira.	RL	010	60,000	600,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79**

127	00029660	TNT - TECIDO não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor verde bandeira.	RL	005	60,000	300,000
128	00025733	TNT NA COR AMARELA tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor amarelo.	RL	005	60,000	300,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
128	00025733	TNT NA COR AMARELA tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor amarelo.	RL	010	60,000	600,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
128	00025733	TNT NA COR AMARELA tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor amarelo.	RL	005	60,000	300,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
129	00029646	TNT NA COR AZUL ROYAL tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor azul royal.	RL	010	60,000	600,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
129	00029646	TNT NA COR AZUL ROYAL tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor azul royal.	RL	005	60,000	300,000

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
129	00029646	TNT NA COR AZUL ROYAL tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor azul royal.	RL	005	60,000	300,000



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
132	00029649	TNT NA COR PINK tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor pink.	RL	010	60,000	600,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
132	00029649	TNT NA COR PINK tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor pink.	RL	005	60,000	300,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
132	00029649	TNT NA COR PINK tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor pink.	RL	005	60,000	300,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
133	00029651	TNT NA COR PRETA tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor preto.	RL	010	60,000	600,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
133	00029651	TNT NA COR PRETA tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor preto.	RL	005	60,000	300,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
133	00029651	TNT NA COR PRETA tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor preto.	RL	005	60,000	300,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY**
CNPJ: 30.882.308/0001-79

134 00029647 TNT NA COR VERMELHA RL 005 60,000 300,000
tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
134	00029647	TNT NA COR VERMELHA tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor vermelho.	RL	010	60,000	600,000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EDUCACAO INFANTIL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
134	00029647	TNT NA COR VERMELHA tnt - tecido não tecido resistente - medindo 1,40 x 50 metros, na cor vermelho.	RL	005	60,000	300,000

86.183,32

JULIANA
MONTEIRO
SILVA FRAGA
05942327750

COMERCIAL
DESTAQUE EIREL
10613588000102